orientações técnicas contidas no Edital n° 093/2020, devendo ser executado de acordo com as
normas pertinentes da Associação Brasileira de Normas Técnicas (ABNT).

CLÁUSULA SEGUNDA - DO PREÇO E DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO
2.1 O Contratante pagará à Contratada para executar a obra a importância de R$ 99.565,10
(noventa e nove mil, quinhentos e sessenta e cinco reais e dez centavos), sendo R$ 69.696,95
referente ao material e R$ 29.868,15 referente a mão de obra, sem que incida sobre o valor
qualquer reajuste.
2.2 Os pagamentos serão realizados de acordo com  o cronograma físico-financeiro, posterior a
vistoria da execução dos serviços com emissão de Laudo de Medição pelo Engenheiro da